

Организация **ОАО "ПУХОВИЧСКИЙ КОМБИНАТ ХЛЕБОПРОДУКТОВ"**

Вид деятельности **ПРОМЫШЛЕННЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ**

Организационно-правовая форма: **АКЦИОНЕРНЫЕ (РЕСПУБЛ.)**

Орган управления: **Наблюдательный совет**

Единица измерения: **тыс. руб.**

Адрес **222830 Минская обл., Пуховичский р-н, г. Марьино Горка, ул. Гучка, 125**

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**

**на 31 декабря 2021 года**

| <b>Активы</b>   | <b>Код строки</b> | <b>На 31 декабря 2021 года</b> | <b>На 31 декабря 2020года</b> |
|---|-------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>   |                   |                                |                               |
| Основные средства   | 110               | <b>54 023</b>                  | <b>57 857</b>                 |
| Нематериальные активы   | 120               | <b>99</b>                      | <b>35</b>                     |
| Вложения в долгосрочные активы  | 140               | <b>727</b>                     | <b>914</b>                    |
| Долгосрочные финансовые вложения  | 150               | <b>8 570</b>                   | <b>8 570</b>                  |
| Долгосрочная дебиторская задолженность                                    | 170               | <b>11 284</b>                  | <b>11 284</b>                 |
| <b>ИТОГО по разделу I</b>   | <b>190</b>        | <b>74 703</b>                  | <b>78 660</b>                 |
| <b>II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>   |                   |                                |                               |
| Запасы  | 210               | <b>8 398</b>                   | <b>7 809</b>                  |
| В том числе:  |                   |                                |                               |
| материалы   | 211               | <b>5 251</b>                   | <b>6 642</b>                  |
| животные на выращивании и откорме   | 212               | <b>2 343</b>                   | <b>684</b>                    |
| готовая продукция и товары  | 214               | <b>804</b>                     | <b>483</b>                    |
| Долгосрочные активы, предназначенные для реализации                       | 220               | <b>10</b>                      | <b>10</b>                     |
| Расходы будущих периодов  | 230               | <b>510</b>                     | <b>447</b>                    |
| Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, услугам | 240               | <b>185</b>                     | <b>150</b>                    |
| Краткосрочная дебиторская задолженность                                   | 250               | <b>28 763</b>                  | <b>28 197</b>                 |
| Краткосрочные финансовые вложения   | 260               | <b>189</b>                     | <b>869</b>                    |
| Денежные средства и их эквиваленты  | 270               | <b>66</b>                      | <b>32</b>                     |
| <b>ИТОГО по разделу II</b>  | <b>290</b>        | <b>38 121</b>                  | <b>37 514</b>                 |
| <b>БАЛАНС</b>   | <b>300</b>        | <b>112 824</b>                 | <b>116 174</b>                |

| <b>Собственный капитал и обязательства</b>    | <b>Код строки</b> | <b>На 31 декабря 2021 года</b> | <b>На 31 декабря 2020года</b> |
|---|-------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>               |                   |                                |                               |
| Уставный капитал                              | 410               | <b>56 743</b>                  | <b>56 743</b>                 |
| Резервный капитал                             | 440               | <b>460</b>                     | <b>460</b>                    |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)  | 460               | <b>2 260</b>                   | <b>2 085</b>                  |
| <b>ИТОГО по разделу III</b>                   | <b>490</b>        | <b>59 463</b>                  | <b>59 288</b>                 |
| <b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>         |                   |                                |                               |
| Долгосрочные кредиты и займы                  | 510               | <b>19 979</b>                  | <b>22 237</b>                 |
| Отложенные налоговые обязательства            | 530               | <b>582</b>                     | <b>405</b>                    |
| <b>ИТОГО по разделу IV</b>                    | <b>590</b>        | <b>20 561</b>                  | <b>22 642</b>                 |
| <b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>         |                   |                                |                               |
| Краткосрочные кредиты и займы                 | 610               | <b>8 245</b>                   | <b>9 233</b>                  |
| Краткосрочная часть долгосрочных обязательств | 620               | <b>4 750</b>                   | <b>4 259</b>                  |
| Краткосрочная кредиторская задолженность      | 630               | <b>19 805</b>                  | <b>20 752</b>                 |
| В том числе:                                  |                   |                                |                               |
| поставщикам, подрядчикам, исполнителям        | 631               | <b>15 588</b>                  | <b>15 759</b>                 |

|  |            |                |                |
|--|------------|----------------|----------------|
| по авансам полученным                            | 632        | 1 728          | 3 287          |
| по налогам и сборам                              | 633        | 1 528          | 713            |
| по социальному страхованию и обеспечению         | 634        | 100            | 109            |
| по оплате труда                                  | 635        | 162            | 208            |
| собственнику имущества (учредителям, участникам) | 637        | 47             | 47             |
| прочим кредиторам                                | 638        | 652            | 629            |
| <b>ИТОГО по разделу V</b>                        | <b>690</b> | <b>32 800</b>  | <b>34 244</b>  |
| <b>БАЛАНС</b>                                    | <b>700</b> | <b>112 824</b> | <b>116 174</b> |

**ОТЧЕТ**  
**о прибылях и убытках**  
**за январь - декабрь 2021 года**

| Наименование показателей   | Код строки | За январь декабрь 2021 г. | За январь - декабрь 2020 г. |
|--|------------|---------------------------|-----------------------------|
| Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг   | 010        | 62 224                    | 63 589                      |
| Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг   | 020        | 55 067                    | 53 734                      |
| Валовая прибыль (010 – 020)  | 030        | 7 157                     | 9 855                       |
| Управленческие расходы   | 040        | 2 081                     | 2 470                       |
| Расходы на реализацию  | 050        | 654                       | 561                         |
| Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг (030 – 040 – 050)                                  | 060        | 4 422                     | 6 824                       |
| Прочие доходы по текущей деятельности  | 070        | 1 695                     | 2 275                       |
| Прочие расходы по текущей деятельности   | 080        | 4 831                     | 2 700                       |
| Прибыль (убыток) от текущей деятельности (± 060 + 070 – 080)   | 090        | 1 286                     | 6 399                       |
| Доходы по инвестиционной деятельности  | 100        | 353                       | 54                          |
| В том числе:   |            |                           |                             |
| доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов                           | 101        | 353                       | 54                          |
| Расходы по инвестиционной деятельности   | 110        | 456                       | 20                          |
| В том числе:   |            |                           |                             |
| расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов                          | 111        | 456                       | 20                          |
| Доходы по финансовой деятельности  | 120        | 1 156                     | 3 776                       |
| В том числе:   |            |                           |                             |
| курсовые разницы от пересчета активов и обязательств   | 121        | 1 156                     | 3 776                       |
| Расходы по финансовой деятельности   | 130        | 1 933                     | 7 983                       |
| В том числе: проценты к уплате   | 131        | 1 065                     | 1 123                       |
| курсовые разницы от пересчета активов и обязательств   | 132        | 868                       | 6 860                       |
| Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности (100 – 110 + 120 – 130)                               | 140        | -880                      | -4 173                      |
| Прибыль (убыток) до налогообложения (± 090 ± 140)  | 150        | 406                       | 2 226                       |
| Налог на прибыль   | 160        | 25                        |                             |
| Изменение отложенных налоговых обязательств  | 180        | -178                      | -350                        |
| Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода)  | 200        | 28                        | 28                          |
| Чистая прибыль (убыток) (± 150 – 160 ± 170 ± 180 – 190-200)  | 210        | 175                       | 1 848                       |
| Совокупная прибыль (убыток) (± 210 ± 220 ± 230)  | 240        | 175                       | 1 848                       |
| Количество организаций получивших прибыль по конечному финансовому результату                                      | 270        | 1                         | 1                           |
| Сумма полученной прибыли по конечному финансовому результату   | 270a       | 175                       | 1 848                       |
| Количество организаций получивших прибыль по конечному финансовому результату, без учета государственной поддержки | 290        | 1                         | 1                           |
| Сумма полученной прибыли по конечному финансовому результату, без учета государственной поддержки                  | 290a       | 175                       | 1 848                       |

**ОТЧЕТ**  
**об изменении собственного капитала**  
**за январь - декабрь 2021 г.**

| Наименование показателей                    | Код строки | Уставный капитал | Неоплаченная часть уставного капитала | Собственные акции (доли в уставном капитале) | Резервный капитал | Добавочный капитал | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Чистая прибыль (убыток) | Итого  |
|---|------------|------------------|---------------------------------------|--|-------------------|--------------------|--|-------------------------|--------|
| 1   | 2          | 3                | 4                                     | 5  | 6                 | 7                  | 8  | 9                       | 10     |
| Остаток на 31.12.2019 г.                    | 010        | 42 468           |                                       |  | 460               | 5 109              | 9 665  |                         | 57 702 |
| Корректировки в связи с исправлением ошибок | 030        |                  |                                       |  |                   |                    | -74  |                         | -74    |
| Скорректированный остаток на 31.12.2019 г.  | 040        | 42 468           |                                       |  | 460               | 5 109              | 9 591  |                         | 57 628 |
| За январь - декабрь 2020 года               |            |                  |                                       |  |                   |                    |  |                         |        |
| Увеличение собственного капитала – всего    | 050        |                  |                                       |  |                   |                    | 1 848  |                         | 1 848  |
| В том числе:                                |            |                  |                                       |  |                   |                    |  |                         |        |
| чистая прибыль                              | 051        |                  |                                       |  |                   |                    | 1 848  |                         | 1 848  |
| Изменение уставного капитала                | 070        | 14 275           |                                       |  |                   | -5 109             | -9 166                                       |                         |        |
| Остаток на 31.12.2020 г.                    | 100        | 56 743           |                                       |  | 460               |                    | 2 273  |                         | 59 476 |
| Остаток на 31.12.2020 г.                    | 110        | 56 743           |                                       |  | 460               |                    | 2 273  |                         | 59 476 |
| Корректировки в связи с исправлением ошибок | 130        |                  |                                       |  |                   |                    | -188   |                         | -188   |
| Скорректированный остаток на 31.12.2020 г.  | 140        | 56 743           |                                       |  | 460               |                    | 2 085  |                         | 59 288 |
| За январь - декабрь 2021 года               |            |                  |                                       |  |                   |                    |  |                         |        |
| Увеличение собственного капитала – всего    | 150        |                  |                                       |  |                   |                    | 175  |                         | 175    |
| В том числе:                                |            |                  |                                       |  |                   |                    |  |                         |        |
|   | 151        |                  |                                       |  |                   |                    | 175  |                         | 175    |
| Остаток на 31.12.2021 г.                    | 200        | 56 743           |                                       |  | 460               |                    | 2 260  |                         | 59 463 |

**ОТЧЕТ**  
**о движении денежных средств**  
**за январь - декабрь 2021 г.**

| Наименование показателей  | Код строки | За январь - декабрь 2021 г. | За январь - декабрь 2020 г. |
|---|------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Движение денежных средств по текущей деятельности</b>                              |            |                             |                             |
| Поступило денежных средств – всего  | 020        | 8 544                       | 12 639                      |
| В том числе:  |            |                             |                             |
| от покупателей продукции, товаров, заказчиков работ, услуг                            | 021        | 8 495                       | 12 465                      |
| прочие поступления  | 024        | 49                          | 174                         |
| Направлено денежных средств – всего   | 030        | 7 497                       | 7 098                       |
| В том числе:  |            |                             |                             |
| на приобретение запасов, работ, услуг   | 031        | 3 059                       | 3 301                       |
| на оплату труда   | 032        | 3 130                       | 2 526                       |
| на уплату налогов и сборов  | 033        | 1 293                       | 975                         |
| на прочие выплаты   | 034        | 15                          | 296                         |
| Результат движения денежных средств по текущей деятельности (020 – 030)               | 040        | 1 047                       | 5 541                       |
| <b>Движение денежных средств по инвестиционной деятельности</b>                       |            |                             |                             |
| Поступило денежных средств – всего  | 050        | 1 857                       | 2                           |
| В том числе:  |            |                             |                             |
| от покупателей основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов | 051        |                             | 2                           |
| возврат предоставленных займов  | 052        | 1 857                       |                             |
| Направлено денежных средств – всего   | 060        | 1 178                       |                             |

|   |     |               |               |
|---|-----|---------------|---------------|
| В том числе:<br>на приобретение и создание основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов | 061 |               |               |
| на предоставление займов  | 062 | <b>1 178</b>  |               |
| Результат движения денежных средств по инвестиционной деятельности (050 – 060)                                    | 070 | <b>679</b>    | <b>2</b>      |
| <b>Движение денежных средств по финансовой деятельности</b>   |     |               |               |
| Поступило денежных средств – всего  | 080 | <b>478</b>    | <b>2 562</b>  |
| В том числе:<br>кредиты и займы   | 081 | <b>478</b>    | <b>2 562</b>  |
| Направлено денежных средств – всего   | 090 | <b>2 170</b>  | <b>8 090</b>  |
| В том числе:<br>на погашение кредитов и займов  | 091 | <b>2 170</b>  | <b>8 090</b>  |
| Результат движения денежных средств финансовой деятельности   | 100 | <b>-1 692</b> | <b>-5 528</b> |
| Результат движения денежных средств по текущей, инвестиционной и финансовой деятельности                          | 110 | <b>34</b>     | <b>15</b>     |
| Остаток денежных средств и эквивалентов денежных средств на <b>31.12.2020</b> г.                                  | 120 | <b>32</b>     | <b>17</b>     |
| Остаток денежных средств и эквивалентов денежных средств на <b>конец отчетного периода</b>                        | 130 | <b>66</b>     | <b>32</b>     |

